ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH TP ĐÀ NẴNG              ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

       BCH ĐOÀN ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

                         -----***-----

               Số:       /ĐHĐN-ĐTN
                       Đà Nẵng, ngày     tháng 03 năm 2016
          “V/v triển khai chương trình

Hour of Code for Girls - Giờ lập trình cho nữ”
Kính gửi: Ban Thường vụ Đoàn các đơn vị trực thuộc.
    Học viện Công nghệ thông tin Microsoft và Trung tâm Phát triển Phần mềm Đại học Đà Nẵng phối hợp với Đoàn Thanh niên Đại học Đà Nẵng triển khai chương trình “Hour of Code for Girls - Giờ lập trình cho nữ” cho tất cả sinh viên nữ thuộc các cơ sở giáo dục đại học thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học Đà Nẵng nhân dịp chào mừng Quốc tế phụ nữ 8/3/2016 như sau:

I. Đối tượng tham gia học và dự thi

· Tất cả các sinh viên nữ đang theo học tại các cơ sở giáo dục đại học thành viên và đơn vị trực thuộc Đại học Đà Nẵng.

· Mục tiêu: Đạt 40000 học sinh, sinh viên tham gia Hour of Code for Girls

II. Thời gian tổ chức triển khai và phát động chương trình

1. Tập huấn cho giáo viên
· Tên sự kiện: Chương trình Phát động & Tập huấn Hour of Code for Girls 2016 tại Tp.Đà Nẵng.

· Thời gian: 9h00- 10h30 sáng Thứ Bảy ngày 05/03/2016
· Địa điểm: Hội trường Khu A, Đại học Đà Nẵng, 41 Lê Duẩn, Tp Đà Nẵng.

· Theo dõi thông tin và hướng dẫn triển khai tại: http://tinyurl.com/coding4girl

· Hướng dẫn dành cho Giáo viên kèm theo: https://hourofcode.com/vn/how-to
· Giảng viên: Giảng viên Học viện CNTT Microsoft
2. Sinh viên triển khai và nộp sản phẩm dự thi

· Thời gian: Từ 07/03/2016 đến 19/03/2016
· Nộp link sản phẩm sáng tạo tại đây: http://tinyurl.com/duthicoding4girl
· Nộp hình ảnh sáng tạo tại trang Facebook: http://tinyurl.com/coding4girl

3. Tổ chức tổng kết và chấm bài dự thi

· Đơn vị tổ chức: Microsoft Việt Nam và Đại học Đà Nẵng.

· Thời gian: Từ 21/03/2016 đến 24/03/2016.
· Đối tượng dự thi: Đối tượng sinh viên nữ và không giới hạn số lượng tham gia

· Giảng viên nộp báo báo kết quả vào link sau: http://tinyurl.com/kqcoding4girl
· Sinh viên làm sản phẩm và tự nộp online vào trang: http://tinyurl.com/coding4girl

4. Ngày Hội YouthSpark Live for Girls và tổng kết trao giải thưởng

· Thời gian: 07h45- 17h30, Thứ Bảy ngày 26/03/2016
· Địa điểm: Hội trường Khu A, Đại học Đà Nẵng, 41 Lê Duẩn, Tp Đà Nẵng.
· Thành phần tham dự: Toàn thể cán bộ, giảng viên, học sinh, sinh viên các trường trên địa bàn thành phố Đà Nẵng.

III. Quyền lợi của các đơn vị và học sinh khi tham gia chương trình
· Sinh viên tham gia chương trình và tạo sản phẩm sáng tạo ở level 14 sẽ được cấp giấy chứng nhận quốc tế của chương trình.

· Sinh viên đạt được các tiêu chí cao của chương trình sẽ được trao những giải thưởng khích lệ.
· Các trường có số lượng học sinh tham gia đông sẽ được trao bằng khen và giải thưởng tập thể.
IV. Tiêu chí và cơ cấu giải thưởng
Với mục tiêu giới thiệu khóa học lập trình trong 1 giờ rộng rãi đến cho nhiều đối tượng học sinh, đồng thời phát huy sức sáng tạo của học sinh thông qua khóa học này, Ban tổ chức chương trình sẽ trao các giải thưởng giá trị chia thành các giải cụ thể sau:

1. Giải tập thể: Dành cho tập thể trường có số lượng học sinh, sinh viên tham gia đông nhất. Dựa vào số lượng giấy chứng nhận học sinh đăng lên trang web của cuộc thi (http://tinyurl.com/coding4girl) và đối chiếu với số liệu báo cáo của trường (http://tinyurl.com/kqcoding4girl).

2. Giải sáng tạo: Học sinh thực hiện level 14, tự do sáng tạo và share link sản phẩm lên trang http://tinyurl.com/coding4girl với 3 Hashtag: #HourofCode #CodingforGirl#DigiGirl
+Tên trường viết tắt. Các sản phẩm sẽ được đánh giá dựa trên sự sáng tạo, độc đáo.

3. Giải thưởng dành cho giáo viên tham gia tích cực: Sự kiện Hour of Code có triển khai rộng rãi và thành công hay không phụ thuộc một phần lớn vào sự tích cực của đội ngũ giảng viên. Vì thế ban tổ chức dành tặng một số giải thưởng và bằng khen khích lệ các giáo viên tham gia.
Chương trình “Hour of Code for Girls” là một sân chơi có ý nghĩa thiết thực và mang tính thực hành cao, vì vậy Ban Thường vụ Đoàn Đại học Đà Nẵng đề nghị Ban Thường vụ Đoàn các đơn vị trực thuộc hợp tác chỉ đạo và tuyên truyền phổ biến rộng rãi để các nữ đoàn viên, hội viên tham gia.

Trong quá trình triển khai chương trình, nếu có các thông tin cần trao đổi, đề nghị các đơn vị liên hệ với Ban tổ chức chương trình tại Đại học Đà Nẵng, 41 Lê Duẩn, Đà Nẵng, điện thoại: 0511. 2240 741 (gặp anh Đinh Hồng Ân), email: dhan@msita.udn.vn để được hướng dẫn thực hiện.

Trân trọng cảm ơn!
	Nơi nhận:
- Đoàn các đơn vị trực thuộc (để t/h);

- Lưu VT.
	        TM. BTV ĐOÀN ĐẠI HỌC ĐÀ NẴNG

                                 BÍ THƯ

    Nguyễn Đức Tiến